



نظارت بر نمایندگان دامن زدن به استبداد است

عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس دهم درباره نظارت مستمر شورای نگهبان بر عملکرد نمایندگان گفت: معتقد تنها نتیجه این برداشت خاص از قانون اساسی، دامن زدن به استبداد است.

محمدجواد فتحی درباره نظارت مستمر شورای نگهبان بر عملکرد نمایندگان در دوران چهارساله نمایندگی، اعلام کرد: درصورت بروز اعمال خلاف شان و تخلف ازسوی نمایندگان، بنابر آیین‌نامه داخلی مجلس، هیات نظارت بر عملکرد نمایندگان موظف به برخورد با متخلفان بوده و این درحالی است که این هیات باید در واقع در مقام حفاظت از شأن و حیثیت مجلس با تخلف‌های نمایندگان برخورد قاطع و جدی داشته باشد و به تخلفات صنفی نمایندگان مجلس رسیدگی بدون تسامح و اغماض داشته باشد.

او با بیان این‌که بنابر قانون اساسی و قواعد دادرسی کیفری، در صورت ارتکاب رفتار مجرمانه ازسوی یک نماینده، رسیدگی به آن اتهام برعهده مراجع قضایی است، یادآور شد: واضعان قانون اساسی در این خصوص با روحيات انقلابی حاکم در زمان پیروزی انقلاب و بر خلاف رویه پیش از انقلاب و قانون اساسی مشروطیت، برای نمایندگان قائل به مصونیت مطلق نشدند و آنان را چون آحاد ملت دانسته و جرم نمایندگان را قابل تعقیب در مراجع قضایی دانسته‌اند و از این حیث تمایزی میان نمایندگان و سایر شهروندان وجود ندارد.

عضو هیات ریسه کمیته حقوقی و سیاست داخلی فراکسیون امید با بیان این‌که قانون‌گذار اصل مصونیت مطلق برای نمایندگان را نپذیرفته، خاطرنشان کرد: به این اعتبار درصورتی که نماینده‌ای درطول نمایندگی مرتکب جرم عمومی شود، حق تعقیب او متوقف بر این‌که از او سلب مصونیت نمایندگی شود، نیست و بر این اساس درصورتی که نماینده‌ای مرتکب جرم شود، در دوره مسئولیت نمایندگی قابل تعقیب است و تنها اتفاقی که متفاوت از سایر شهروندان می افتد این است که این مسئله از طرف مقام و مرجع تعقیب‌کننده به اطلاع هیات ریسه مجلس می‌رسد.

فتحی ادامه داد: تنها مصونیتی که قانون اساسی برای نمایندگان مجلس شورای اسلامی پذیرفته، آرا و نظراتی است که نماینده به‌واسطه و در مقام ایفای وظیفه نمایندگی اش بیان می کند که این مصونیت لازمه ایفای صحیح و کامل مسئولیت نمایندگی است و چنانچه این آزادی و آزادی را از نمایندگان مجلس سلب کنیم و آنان نتوانند بر اساس مشی و اندیشه خود سخن بگویند، عدم وجود چنین مجلسی قطعاً از وجودش بهتر است؛ بنابراین با توجه به فرض‌هایی که عرض کردم، به نظر می‌رسد هیچ جای ابهام، اجمال یا سکوتی در قانون نیست که بخواهیم درصدد ایجاد قاعده‌ای برای آن باشیم.

عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: با این حساب از هیچ کدام از اصول قانون اساسی و قوانین عادی برداشتی که برخی از اعضای شورای نگهبان مطرح کرده‌اند را ندارم و معتقد تنها نتیجه این برداشت خاص از قانون اساسی، دامن زدن به استبداد است و درنهایت منجر به این می‌شود که نمایندگان جرات اظهارنظر بر اساس اندیشه خود را نداشته باشند و افرادی ریاکار و جبون جایگزین نمایندگان فضیلت‌مدار و آزاداندیش شوند.



سازمان بسیجی اطلاعاتی شکل بگیرد

وزیر اطلاعات حجت الاسلام والمسلمین سیدمحمدعلوی با تأکید بر این که همه می‌تواند بر عرصه امنیتی و اطلاعاتی فعالیت کنند، خاطرنشان کرد: جامعه اسلامی، نظامی برخواسته از خروج الله اکبر آحاد مردم با انتظار جاری یافتن اسلام در جامعه است. اساس هدف جمهوری اسلامی نیز بر این مسیر است که امور جاری در ایران بر مبنای اسلام ریل‌گذاری شود. او با اشاره به تأکیدات امام خمینی و مقام معظم رهبری بر مردمی بودن نظام اظهار کرد: “مردم‌پایه” بودن نظام اقتداری ایجاد کرده است که دشمن به خود اجازه کج نگاه کردن به جمهوری اسلامی را نمی‌دهد. وی هم‌چنین با اشاره به فواید همکاری مردم و دستگاه‌های اطلاعاتی گفت: حضور مردم به دستگاه اطلاعاتی اشراف کامل می‌دهد و توان همه جامعه اطلاعاتی و امنیتی کشور منهای مردم دچار نقص است. او خاطرنشان کرد: همکاری مردم با وزارت اطلاعات در ستاد‌های خبری و سایر یل‌های ارتباطی به دستگاه اطلاعاتی اقتدار و انگیزه می‌دهد. علوی تأکید کرد: امنیت یک مقوله حساس اجتماعی است که باید مورد کار علمی قرار گیرد. مردم این احساس را داشته باشند که تشکیلات اطلاعاتی برای آنان و در خدمت آنان است و جدا از آنان نیست و نباید خود را از دستگاه اطلاعاتی جدا کنند تا با یک روحیه بسیجی یک سازمان بسیجی اطلاعاتی شکل بگیرد.



قلم‌ها را نشکنیم و دهان‌ها را نبندیم

برخی فکر می‌کنند امنیت تنها با موشک و تانک حفظ می‌شود



به تحکیم نیروهای مسلح تأکید می‌کردم. رئیس‌جمهور ادامه داد: ما قدرت نظامی و قدرت دیپلماسی برای حفظ امنیت می‌خواهیم اما یادمان باشد که ناامنی منطقه ما تنها با سلاح و دیپلماسی حل نمی‌شود. گوش مردم باید با ندای توسعه آشنا شود تا به ندای ترور پسر پاسخ ندهد. گوش اقوام و مذاهب هم باید با این موضوع آشنا باشد و این امر به دست شما اصحاب رسانه اتفاق می‌افتد. وی با بیان این‌که «باید از دوران نوین پسابرجام و پساتحریم استفاده کنیم»، گفت: یک هوای سالمی ایجاد شده به جای آن‌که از آن برای ورزش و آماده شدن جهت بردن در مسابقه استفاده کنیم عده‌ای مدام بحث می‌کنند که آیا خوب است هوا سالم شده یا بد است. خط و ربط آن کسی که هوا را سالم کرده چیست. آدم تعجب می‌کند وقتی این شرایط را می‌بیند.

مردم دیدند مجلس دهم گوشش به اتهامات واهی بدهکار نیست

روحانی هم‌چنین در ارتباط با کسب رأی اعتماد سه‌وزیر پیشنهادی دولت به مجلس شورای اسلامی نیز گفت: بحمدالله امروز مجلس شورای اسلامی به یک قدرت بزرگ بدل شده است و بیش از سال‌های گذشته دولت و مجلس در کنار یکدیگر قرار دارند. رأی اعتماد به سه‌وزیر در روز سه‌شنبه همه عاشقان این کشور را از روز دوشنبه امیدوارتر کرد. همه مردم ایران به خوبی قضاوت کردند که انتخابات اسفند ۹۴ با خرداد ۹۲ در یک مسیر بود.

وی در ادامه تصریح کرد: مردم دیدند که مجلس و دولت در کنار هم در مسیر اعتدال قرار دارند و از این بابت خوشحال شدند. بر طبق قانون اساسی مجلس می‌توانست به این سه‌وزیر رأی اعتماد بدهد یا ندهد، مهم این بود که به این سه‌وزیر رأی اعتماد دهد بلکه مهم آن بود که مردم فهمیدند مجلس دهم گوشش به اتهامات واهی بدهکار نیست و متوجه شدند که این مجلس با دقت بیشتری به مسائل سیاسی کشور می‌نگرد و با دقت بیشتری رأی خود را به صندوق می‌ریزد.

وی افزود: آن‌چه که دستاورد روز سه‌شنبه بود تنها استقرار سه‌وزیر برای بهبود مسیر فرهنگ و نشاط جوانان نیست بلکه دستاورد بالاتر آن بود که دیگر گوش شنوایی برای اتهامات وجود ندارد و همین دستاورد از بزرگترین افتخارات ملت، مجلس شورای اسلامی و دولت است.

رئیس‌جمهور با بیان این‌که «رأی اسفند ۹۴ مردم در صندوق صحیح قرار گرفته است»، گفت: دولت به دلایلی همان سه‌وزیر را به مجلس معرفی کرد تا به مردم بگوید که رأی اسفند ۹۴ آنها گم نشده و در صندوق صحیح قرار گرفته است.

هرکس که فریاد می‌زند و به دیگران تهمت می‌زند انقلابی نیست

وی هم‌چنین خاطرنشان کرد: ما نیازمند وحدت و نشاط برای تحول جامعه هستیم، همه ما می‌خواهیم که انقلابی باشیم اما انقلابی بودن یعنی چه؟ هر کسی که تهمت می‌زند، دروغ می‌گوید، سخنی بدون تحقیق به زبان می‌آورد و شنیده‌ای را بدون تحقیق بازگو می‌کند و داد و فریاد می‌زند انقلابی نیست. هر کسی که کوتاه‌ترین راه را برای منافع ملی برمی‌گزیند و برای حفظ کشور تلاش می‌کند و راستی و درستی و امانتداری را سرلوحه کارش قرار می‌دهد انقلابی است. وی ادامه داد: انقلابی یعنی استقلال، آزادی و جمهوری اسلامی؛ ما مفهوم دیگری از انقلاب نمی‌شناسیم. انقلاب یعنی اخلاق و بالاتر از اخلاق هم اسلام است. انقلاب ما هم انقلاب اسلامی است. خود کلمه انقلاب مقدس نیست و گاهی در قرآن معنای منفی هم دارد اما انقلاب با وجود اسلام است که معنی مثبت می‌گیرد.

رئیس‌جمهور در ادامه خاطرنشان کرد: الگوی ما پیغمبر (ص) و مولای‌مان حضرت علی (ع) است و برای من و امثال منی که از نوجوانی اش در انقلاب

عمر، جوانی و هستی اش را گذاشته قابل تحمل نیست که کسانی انقلاب را بپذزند. آدمی که دروغ می‌گوید، تهمت می‌زند رابطه‌ای با انقلاب ندارد. دین، اسلام، امام (ره) و شهیدآ آمدند و تلاش شد تا اخلاق در میان جوامع استمرار پیدا کند.

روحانی با استقبال از انتقادهای سازنده، گفت: ما اعتقاد به عصمت نداریم و نیازمند انتقاد سازنده هستیم اما انتقاد سازنده با هتاکی متفاوت است، رسانه باید منتقد باشد اما هتاکی در رسانه جایی ندارد.

رئیس قوه مجریه ادامه داد: دیروز همه متفق شدند که تحریم را اعمال کنند اما توجه کنید چرا جوری رفتار کردیم که آمریکا و اروپا رای به تحریم ما داد؟ جای تعجب نیست، آن‌هایی که امروز به جای تقادی، هتاکی می‌کنند، چرا آن روز صدای‌شان بلند نشد؟ چرا راهی را انتخاب کردیم که همه عالم را علیه خود متحد کردیم؟ مگر می‌شود ما کاری کنیم که دشمنان ما سال‌ها دنبال این بودند که همه را از دائم و غیر دائم علیه ما جذب کنند. چطور شد که این فضا بوجود آمد.

وی خاطر نشان کرد: چه مقدار نفت در این چند سال می‌توانستیم بفروشیم و درآمدش را بدست آوریم و نتوانستیم و به خاطر تحریم‌ها از سال ۹۱ تا ۹۴، ۱۸۰ میلیارد دلار از درآمد کشور کسر شد که می‌توانست برای تحول و اشتغال کشور به کار رود. تحریم‌ها را برداشتیم اما بعضی‌ها ناراحت هستند و می‌گویند چرا تحریم‌ها برداشته شده است؟ اگر به عنوان مثال صد تا تحریم برداشته شده و چند تا مانده، آن صد تا را نگاه نمی‌کنند و آن چند تا را می‌بینند. وی ادامه داد: آدم دچار حیرت است؛ چرا درک نمی‌شود. فکر می‌کنند اگر بگویند ما در این چند سال موفق بودیم دولت نفع می‌برد. در حالی که این موفقیت برای مردم است. دولت رای داده، شورای عالی امنیت ملی، مجلس شورای اسلامی، شورای نگهبان هم رای داده، رهبری هم تأیید کرده، باز هم نمی‌دانم مشکل کجاست؟ شما اهل رسانه باید بیابید و باید برای مردم شرح داده و توضیح دهید.

رانت اطلاعاتی بلای بزرگی در کشور ماست

رئیس‌جمهور در ادامه ابراز کرد: دولت در طول این سه سال در وزارت ارشاد و در سایر وزارتخانه‌ها – با تلاش‌هایی که برادر عزیزم آقای جنتی انجام داد – کار بزرگی در این حوزه انجام داد. همه می‌دانند مجوز یک نشریه از زمان تقاضا تا موافقت چقدر زمان می‌برد. گفته می‌شود ۵ سال؛ در حالی که بنده پیش از این شاهد بودم که مجوز نشریه‌ای ۸ سال هم طول کشید و به جایی نرسید. وی تصریح کرد: امروز چقدر طول می‌کشد؟ دیگر سال نیست، ماه است، دیگر ۵ سال نیست، ۵ ماه است. این همه مجوزی که در این مدت ۳ سال صادر شده خوشحالم که برای بخش خصوصی بوده برای عمومی و دولتی نبوده. این‌ها را باید به مردم و به بخش خصوصی واگذار کنیم. وقتی نشریه‌ای دارم که پولش از جایی می‌آید دل نگرانی ندارم که بخزند یا نخزند، دو سه هزار تا چاپ می‌کنند برای نهادهای فرستند اگر هم برگشت مهم نیست، اطلاعات دسته اول هم دارم.

وی با تأکید بر این‌که رانت اطلاعاتی بلای بزرگ در کشور ما است، گفت: هنوز پرونده دست بازپرس است قاضی و دادستان هم خبر ندارند، این آقا خبر دارد، دستگاه امنیتی ما هنوز آن وزیر و رئیسش خبر ندارند، این یکی خبر دارد، نمی‌دانم اجنه هستند، چگونه خبر دارند و چگونه ارتباط دارند، ما که درست نفهمیدیم.

روحانی ادامه داد: رانت اطلاعاتی را کنار بگذاریم، چطور از یک پرونده‌ای، یک روزنامه‌ای زودتر از رئیس آن قوه خبر دارد؟ رانت اطلاعاتی برای جامعه ما بالاست. البته مردم خوب می‌فهمند و خوشحالم که مردم پاسخ‌درستی می‌دهند. آن‌ها متوجه امور هستند.